
О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 12 февраля 1999 года 
№ 34

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 марта 1999 года № 
236. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 27 ноября 2003 г. N 
1191 (P031191)
      Во исполнение Указа Президента Республики Казахстан от 12 февраля 1999 
года № 34 "О Национальной Академии наук Республики Казахстан" U990034_ 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Определить Министерство науки и высшего образования Республики 
Казахстан органом государственного управления республиканским 
государственным учреждением "Национальная Академия наук Республики 
Казахстан" (далее - Академия наук), а также органом, осуществляющим по 
отношению к нему функции субъекта права государственной собственности. 
      2. Установить основные направления деятельности Академии наук: 
      1) анализ состояния и прогнозирование развития науки; 
      2) формирование предложений по приоритетным направлениям развития 
н а у к и  и  п о д г о т о в к и  н а у ч н ы х  к а д р о в ;  
      3) научно-экспертное обеспечение, участие в формировании и координации 
выполнения программ научных исследований; 
      4) в пределах своей компетенции содействие укреплению, развитию 
международного научного сотрудничества, инновационной и инвестиционной 
д е я т е л ь н о с т и .  
      3. Утвердить предельную штатную численность Академии наук в количестве 
20 человек, лимит служебного легкового автотранспорта - 1 единицы. 
      4. Установить, что должностные оклады работников Академии наук 
определяются в соответствии с условиями оплаты труда работников бюджетной 
с ф е р ы  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      5. Министерству науки и высшего образования Республики Казахстан в 
месячный срок в установленном законодательством порядке провести 
необходимые организационные мероприятия в соответствии с настоящим 
п о с т а н о в л е н и е м .  
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
        П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


